UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          Quảng Ngãi, ngày 29 tháng 12 năm 2022

V/v tham gia ý kiến dự thảo

tiêu chí khen thưởng chuyên đề

05 năm thực hiện Quyết định

số 12/2018/QĐ-TTg ngày

06/3/2018

  Kính gửi: Ủy ban Dân tộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc tại Công văn số 2223/UBDT ngày

12/12/2022 về việc báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Quyết định số

12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ; sau khi nghiên cứu

dự thảo Tiêu chí khen thưởng 5 năm thực hiện Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ, Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi tham

gia góp ý như sau:

Tại mục 2; Tiêu chí xét tặng Bằng khen của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban

dân tộc

a) đối với tập thể;

Gạch đầu dòng thứ nhất: Tiêu chí đề nghị điều chỉnh như sau: “Đạt 2 năm

liên tục hoàn thành tốt nhiệm vụ…..

Gạch đầu dòng thứ hai: Tiêu chí đề nghị điều chỉnh như sau: Tổ chức thực

hiện đầy đủ…….; hoặc Tham mưu ban hành cơ chế, chính sách riêng của địa

phương đối với người có uy tín ( ngoài chế độ, chính sách theo quy định tại

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ), được áp dụng hiệu

quả trên địa bàn tỉnh. Có sáng kiến được công nhận và áp dụng thực hiện có

hiệu quả hoặc có thành tích đột xuất trong công tác tổ chức thực hiện chính sách

đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số được cấp tỉnh, cơ quan

trung ương tặng Bằng khen”.

b) Đối với cá nhân;

Gạch đầu dòng thứ nhất: Tiêu chí đề nghị điều chỉnh như sau: “Đạt 2 năm

liên tục hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao…..

Gạch đầu dòng thứ hai: Tiêu chí đề nghị điều chỉnh như sau: Có tham mưu

ban hành cơ chế, chính sách riêng của địa phương đối với người có uy tín (

ngoài chế độ, chính sách theo quy định tại Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ), được áp dụng hiệu quả trên địa bàn tỉnh hoặc có thành

tích đột xuất trong công tác tổ chức thực hiện chính sách đối với người có uy tín

2

trong đồng bào dân tộc thiểu số được cấp tỉnh, cơ quan trung ương tặng Bằng

khen”.

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi báo cáo để Ủy ban Dân tộc tổng hợp./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Ban;
 - Các phòng thuộc Ban;
 - Lưu: VT, Thời.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-12-29T15:10:28+0700

		2022-12-29T15:10:28+0700